
ヴィーナスシリーズ第10戦蒼⽉まるるカップ
8/ 1  2  3  4  5  6

3⽇⽬

締切時刻 15:17
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 4987 島倉　　　都 B1 0.17 4.30 30.1 3.11 0.0 37 34.4 40 14.2 3 5 5 ー 直線はそこまで悪くないけど行き足がヤバい。回り
足も重たいから整備士さんに相談してみる。 7

2 3175 渡辺　　千草 B1 0.20 4.72 29.7 5.52 31.0 10 29.6 44 27.2 1 3 3 ー 足は変わらず。回したい気持ちを抑えて、それなり
の調整をしていく。 8

3 3207 田村　　美和 B1 0.19 4.11 14.2 0.00 0.0 14 37.4 17 30.0 4 ー 4 4 ペラとギアケース、チルトの調整をした。乗り心地
も含めて全体的に良くなってる。

4 3704 本部　めぐみ B2 0.21 3.95 14.5 0.00 0.0 59 26.5 66 45.4 5 5 5 ー ペラを叩いてターン回りは上向いたけど、伸びは少
し落ちたかもしれない。 9

5 5265 大廣　　咲季 B2 0.16 1.89 4.9 1.61 1.4 52 25.1 2  42.8 5 ー 5 6 足は普通はあると思う。後半の方がマシにはなって
たけど、まだ乗り心地はきてない。

6 5357 田中　瀬里奈 B2 -- 1.14 0.0 0.00 0.0 39 28.6 50 54.5 6 6 6 ー ペラを叩き変えて出足やターン回りは良くなってる
けど、そこからのもうひと伸びが足りない。 6

フォーカス
展望

自信度50%
絶好枠の①島倉がコース有利に先行。②渡辺は手堅く差して好勝負へ。気配アップした③田村は外マイ握って上位進出。④本部はカド全速戦に活路。

予選

締切時刻 15:41
1 4244 鈴木　　成美 B1 0.16 4.60 26.9 3.78 11.1 28 34.1 1  40.0 3 ー 3 5 変わらず良くないと思う。どこがと言うよりは全体

的に気になる。また本体整備も考えたい。

2 5218 山田　　理央 B1 F 0.18 5.14 29.5 3.39 17.9 31 38.6 5  63.1 2 4 ー 1 握っていってもしっかり舟が返ってきたし、出足や
ターン回りはいいと思う。 12

3 4758 富樫　　麗加 B2 0.18 5.51 30.1 0.00 0.0 48 32.3 45 20.0 ー 4 1 1 後半は良くなってたけど、まだ◎がつくところはな
い。もう少し乗り心地を良くしたい。 7

4 4246 喜多　那由夏 B1 0.18 4.24 25.3 4.33 22.2 61 34.1 38 54.5 2 1 2 ー 合ってない状態でもターン回りはいいけど、乗り心
地と行き足に影響がある。 9

5 5305 伊藤　　　栞 B2 0.21 1.20 0.0 0.00 0.0 64 30.7 16 41.1 5 5 5 ー 思ったところに行けてないし、足もあまり良くない
からペラを少し叩いてみる。 11

6 5361 植竹　　玲奈 B2 -- 1.14 0.0 0.00 0.0 9  36.2 18 28.5 6 ー 6 6 ペラを少し叩いて乗り心地が良くなった。足も普通
くらいはあると思う。スタートを頑張りたい。

フォーカス
展望

自信度60%
良機の②山田がパワーでねじ伏せる。③富樫はまくり差し狙いか。④喜多も展開を突ける足はありそう。機力劣勢の①鈴木はインから先に回りたい。

予選

締切時刻 16:10
1 5140 吉田　　彩乃 B2 0.22 4.82 23.6 3.00 16.6 32 28.4 64 0.0 3 3 2 ー 回り足はいいと思うけど、スリットからは少し弱い

かな。回り足重視で調整していく。 10

2 5213 湯淺　　紀香 B1 0.18 4.62 23.0 3.22 11.1 66 38.1 14 30.0 ー 4 1 4 伸びはずっと悪くない。夜の時間帯なら乗り心地や
ターン回りもマシだった。 11

3 5194 大久保　佑香 B1 F 0.16 4.04 18.8 4.72 32.0 51 31.3 3  30.0 1 ー 3 5 ペラは片面だけで調整してる。スタートの行き足は
悪くなかったけど、出口で押してない。 8

4 5306 河内　悠利杏 B2 0.21 2.21 4.0 0.00 0.0 6  30.4 7  20.0 5 ー 2 6 レースでは回ってなかったけど、初日に比べれば全
体的に良くなってると思う。

5 4974 安井　　瑞紀 B1 0.20 4.71 21.2 3.88 12.5 4  34.8 62 33.3 ー 6 1 3 足は良くも悪くもなくて普通くらい。出足や乗り心
地はしっかりしている。スタートもしやすい。 12

6 5362 中嶋　　世奈 B2 -- 1.00 0.0 0.00 0.0 65 29.2 15 52.6 6 6 ー 5 チルト0なら伸びる感じがあったし、舟の向きや乗
り心地も良かった。 7

フォーカス
展望

自信度65%
絶好枠を生かす①吉田の逃げ切りに期待。②湯淺は一番差しからバック伸び比べに持ち込むか。③大久保は果敢に握って食い下がりたい。実戦足いい⑤安井の台頭は一考。

予選

締切時刻 16:35
1 3470 新田　　芳美 B1 0.16 5.29 32.1 4.39 22.2 12 34.4 9  20.0 1 3 1 ー 回転を抑える調整でいった。ターンは重たいけど、

こっちの方が伸びる。 9

2 5184 飯塚　　　響 B1 0.20 3.06 9.6 0.00 0.0 8  28.5 63 50.0 ー 6 3 6 前半は展示から合ってる感じがあったし、道中の感
じも良かった。合えば全体に悪くなさそう。

3 4744 伊藤　　玲奈 B1 0.23 4.42 18.3 4.33 33.3 22 29.6 41 12.5 ー 1 1 2 足は変わらずいいけど、まだ合ってはいない。エン
ジンがカバーしてくれてる感じ。 12

4 4984 森下　　愛梨 B1 0.23 4.64 22.4 3.46 0.0 55 32.2 6  23.8 1 1 2 ー ほぼノーハンマーだけど、変わらず足は全体的にい
い。特にいいのはターン回り系。 11

5 5314 中曽　　瑠華 B2 0.27 1.29 0.0 1.11 0.0 63 35.2 47 0.0 6 6 6 ー 変わらず乗り心地はいい。しっかりスタートを行っ
て展開を突けるようにしたい。 8

6 5264 登　　みひ果 B1 0.19 3.06 11.9 1.17 0.0 1  29.5 57 54.5 ー 4 4 2 後半はすごく乗りやすくなってた。特徴はないけ
ど、全体的にバランスが取れていて悪くない。

フォーカス
展望

自信度70%
①新田がインから主導権を握る。良機を駆る③伊藤と④森下のセンター連動戦に注意。回り足アップした⑥登の浮上は押さえておきたい。

予選

締切時刻 17:01
1 4373 若狭　奈美子 B1 0.20 5.79 38.6 5.14 27.2 3  34.3 51 33.3 3 2 ー 3 道中の感じは良かった。伸びは普通くらいだけど、

出口に軽快さがあった。ここからは微調整。 11

2 5248 本田　　　愛 B1 0.18 3.75 19.7 0.00 0.0 50 32.3 39 30.0 2 ー 1 4 変わらず足は悪くない。特にいいのは直線系。ペラ
の点検と修正をしながら、この足をキープする。

3 4773 中川　　りな A2 0.17 5.68 36.9 5.24 35.2 58 31.1 52 55.5 1 3 3 1 変わらず出足は悪くないけど、後半はもう少しだっ
たかな。ただ、大きなことはせずにいけそう。 9

4 5283 植木　　美帆 B2 0.21 2.02 6.2 0.00 0.0 62 29.5 10 14.2 5 4 3 ー 足は全体的に普通くらいだと思う。競った森下選手
の方が足はだいぶ良さそうだった。 12

5 5291 三嶌　こころ B2 0.21 1.47 1.8 1.46 0.0 40 27.3 22 20.0 4 4 5 ー 回転を止め過ぎてたけど、展示タイムも出てたし悪
くはないと思う。 10

6 4385 鈴木　祐美子 B1 0.20 3.83 18.5 4.57 28.5 54 34.7 19 33.3 4 ー 4 2 伸びだけはいいけど出足をこさせられていない。
色々と調整を試して、ダメなら本体も考える。

フォーカス
展望

自信度75%
①若狭がイン軽快に押し切る。出足強力な③中川の全速戦も単互角の評価。②本田は素早く差してバック追走へ。⑥鈴木も足負けはなく連下なら。

予選

締切時刻 17:28
1 3993 永井　　聖美 B1 0.18 4.86 28.1 6.06 35.2 24 33.9 54 33.3 2 1 ー 1 起こしでブルが入ってスタートで遅れたから、そこ

は修正したい。走り出してからの足は良かった。 11

2 5069 山崎　小葉音 B1 0.16 5.38 40.7 0.00 0.0 5  35.2 60 33.3 2 6 ー 2 ペラを叩き変えて、握った時の舟の返りはマシに
なってる。行き足、伸びは普通くらい。 10

3 4464 山下　　友貴 B1 0.19 4.76 26.4 5.15 26.4 49 31.2 46 25.0 3 2 2 4 レース序盤は悪くなかったけど、道中でだんだんお
かしくなっていった。ペラを点検してみる。

4 5030 金子　　千穂 B2 0.20 3.00 9.4 1.43 0.0 43 35.7 55 20.0 3 ー 4 5 乗り心地はずっといいけど、やっぱり足は良くな
い。行き足がないからスタートも届いてない。

5 5357 田中　瀬里奈 B2 -- 1.14 0.0 0.00 0.0 39 28.6 50 54.5 6 6 6 ー 5 ー ペラを叩き変えて出足やターン回りは良くなってる
けど、そこからのもうひと伸びが足りない。 1

6 4845 前田　　紗希 A2 F 0.16 6.21 48.5 5.66 41.3 19 29.5 48 30.0 2 1 F 5 初日の方がタイムは良かったし、整備の効果は半信
半疑。ギアケースは戻すことも考えてる。

フォーカス
展望

自信度75%
①永井がインから一気に決着をつける。レース足アップした②山崎の好位戦が次位筆頭。③山下はセンター自在に立ち回る。F後の⑥前田は道中戦で浮上を狙う。

予選



ヴィーナスシリーズ第10戦蒼⽉まるるカップ
8/ 1  2  3  4  5  6

3⽇⽬

締切時刻 17:53
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 4569 中澤　　宏奈 B1 0.17 5.67 39.3 4.65 34.6 45 30.2 53 27.2 2 1 ー 1 回転不足な気はするけど悪くない。どちらかと言え
ば出足寄りで、普通よりは少しいいかな。 12

2 4714 喜多須　杏奈 A2 0.17 5.16 30.3 3.89 18.5 17 30.3 12 26.6 4 5 ー 4 整備をしていったけど足は良くなかった。特に出足
からのつながりが悪い。また本体整備も考える。 11

3 4987 島倉　　　都 B1 0.17 4.30 30.1 3.11 0.0 37 34.4 40 14.2 3 5 5 ー 2 ー 直線はそこまで悪くないけど行き足がヤバい。回り
足も重たいから整備士さんに相談してみる。 1

4 4758 富樫　　麗加 B2 0.18 5.51 30.1 0.00 0.0 48 32.3 45 20.0 ー 4 1 1 3 ー 後半は良くなってたけど、まだ◎がつくところはな
い。もう少し乗り心地を良くしたい。 2

5 5362 中嶋　　世奈 B2 -- 1.00 0.0 0.00 0.0 65 29.2 15 52.6 6 6 ー 5 6 ー チルト0なら伸びる感じがあったし、舟の向きや乗
り心地も良かった。 3

6 5113 黒明　　花夢 B2 0.21 2.62 9.5 0.00 0.0 25 28.9 11 36.3 1 ー 2 5 合えば出足系はいいと思うけど、ちょっとしっくり
きてない。ちょっとエンジンを見てみる。

フォーカス
展望

自信度80%
①中澤がインから好スタートを決める。④富樫はカド自在戦で好勝負へ。気配ひと息の②喜多須だが好位戦なら連圏内。出足強力な⑥黒明の浮上が連穴。

予選

締切時刻 18:25
1 5194 大久保　佑香 B1 F 0.16 4.04 18.8 4.72 32.0 51 31.3 3  30.0 1 ー 3 5 3 ー ペラは片面だけで調整してる。スタートの行き足は

悪くなかったけど、出口で押してない。 3

2 4853 前原　　　哉 B1 0.20 4.60 26.7 4.92 32.0 35 27.5 8  33.3 ー 5 6 3 ギアケースを換えて乗りやすくなった。足は分から
ないけど、これなら自分のレースはできる。

3 4045 佐々木　裕美 A2 0.19 5.61 37.8 4.70 34.7 27 34.6 4  21.0 4 2 ー 4 走り出せば普通はあるけど、行き足で一瞬ロスして
る。ペラをいつもの形にして煮詰めていく。 12

4 3175 渡辺　　千草 B1 0.20 4.72 29.7 5.52 31.0 10 29.6 44 27.2 1 3 3 ー 1 ー 足は変わらず。回したい気持ちを抑えて、それなり
の調整をしていく。 1

5 5287 滝沢　　織寧 B1 F 0.19 2.44 5.7 3.00 0.0 16 30.2 56 33.3 5 ー 4 6 初日よりは良くなってるけど、いい人と合わせると
出足が弱い。直線は普通くらいだと思う。

6 5314 中曽　　瑠華 B2 0.27 1.29 0.0 1.11 0.0 63 35.2 47 0.0 6 6 6 ー 6 ー 変わらず乗り心地はいい。しっかりスタートを行っ
て展開を突けるようにしたい。 4

フォーカス
展望

自信度70%
①大久保が気合の逃走を決める。③佐々木がセンター自在戦で迫る。②前原も本体整備で戦える足になってきた。④渡辺はカドからさばいて浮上へ。

予選

締切時刻 18:54
1 4884 勝浦　　真帆 B1 0.15 5.63 37.3 5.54 37.8 36 27.2 59 50.0 4 2 1 2 足は普通くらいだと思う。エンジン勝率ほど悪い足

ではないけど、自分よりいい人はいる。

2 4773 中川　　りな A2 0.17 5.68 36.9 5.24 35.2 58 31.1 52 55.5 1 3 3 1 1 ー 変わらず出足は悪くないけど、後半はもう少しだっ
たかな。ただ、大きなことはせずにいけそう。 5

3 4246 喜多　那由夏 B1 0.18 4.24 25.3 4.33 22.2 61 34.1 38 54.5 2 1 2 ー 2 ー 合ってない状態でもターン回りはいいけど、乗り心
地と行き足に影響がある。 2

4 3470 新田　　芳美 B1 0.16 5.29 32.1 4.39 22.2 12 34.4 9  20.0 1 3 1 ー 2 ー 回転を抑える調整でいった。ターンは重たいけど、
こっちの方が伸びる。 4

5 3704 本部　めぐみ B2 0.21 3.95 14.5 0.00 0.0 59 26.5 66 45.4 5 5 5 ー 6 ー ペラを叩いてターン回りは上向いたけど、伸びは少
し落ちたかもしれない。 1

6 5320 岩崎　　麗子 B2 0.18 1.27 0.0 0.00 0.0 33 36.8 61 54.5 6 ー 6 6 自分の技量不足。エンジンは悪くないし、足も普通
はあると思う。

フォーカス
展望

自信度80%
①勝浦がコース有利にイン先手。②中川は鋭い差しハンドルを入れてバック肉薄。④新田は伸びを生かしてカドから攻める。③喜多はセンターから先に握りたい。

ウチまる特賞

締切時刻 19:24
1 4941 孫崎　　百世 A2 0.19 4.88 31.0 6.22 55.5 29 31.1 65 22.2 3 6 4 2 後半の方がマシにはなってたけど、まだ乗り心地は

合ってない。足も普通くらいだと思う。

2 4891 寺島　　美里 B1 0.18 5.28 31.4 5.47 31.5 47 31.5 58 40.0 ー 3 3 3 変わらず悪くはないけど、自分よりいい人はいるし
普通くらいかな。ターンのしやすさはある。

3 5069 山崎　小葉音 B1 0.16 5.38 40.7 0.00 0.0 5  35.2 60 33.3 2 6 ー 2 1 ー ペラを叩き変えて、握った時の舟の返りはマシに
なってる。行き足、伸びは普通くらい。 6

4 5291 三嶌　こころ B2 0.21 1.47 1.8 1.46 0.0 40 27.3 22 20.0 4 4 5 ー 4 ー 回転を止め過ぎてたけど、展示タイムも出てたし悪
くはないと思う。 5

5 5140 吉田　　彩乃 B2 0.22 4.82 23.6 3.00 16.6 32 28.4 64 0.0 3 3 2 ー 4 ー 回り足はいいと思うけど、スリットからは少し弱い
かな。回り足重視で調整していく。 3

6 5203 神里　　琴音 B1 0.16 4.48 26.2 4.00 33.3 2  29.5 43 22.2 2 5 5 3 乗り心地や回り足は問題ないけど、やっぱり直線が
弱い。いい人にはやられる感じがある。

フォーカス
展望

自信度75%
①孫崎がインからスピード逃げを決める。一番差しに構える②寺島と、センターから果敢に握る③山崎で次位争い。回り足いい⑤吉田も連下なら。

まるがめ特賞

締切時刻 19:57
1 4714 喜多須　杏奈 A2 0.17 5.16 30.3 3.89 18.5 17 30.3 12 26.6 4 5 ー 4 ー 3 整備をしていったけど足は良くなかった。特に出足

からのつながりが悪い。また本体整備も考える。 7

2 4984 森下　　愛梨 B1 0.23 4.64 22.4 3.46 0.0 55 32.2 6  23.8 1 1 2 ー 3 ー ほぼノーハンマーだけど、変わらず足は全体的にい
い。特にいいのはターン回り系。 4

3 5213 湯淺　　紀香 B1 0.18 4.62 23.0 3.22 11.1 66 38.1 14 30.0 ー 4 1 4 2 ー 伸びはずっと悪くない。夜の時間帯なら乗り心地や
ターン回りもマシだった。 3

4 4373 若狭　奈美子 B1 0.20 5.79 38.6 5.14 27.2 3  34.3 51 33.3 3 2 ー 3 2 ー 道中の感じは良かった。伸びは普通くらいだけど、
出口に軽快さがあった。ここからは微調整。 5

5 3993 永井　　聖美 B1 0.18 4.86 28.1 6.06 35.2 24 33.9 54 33.3 2 1 ー 1 F ー 起こしでブルが入ってスタートで遅れたから、そこ
は修正したい。走り出してからの足は良かった。 6

6 5305 伊藤　　　栞 B2 0.21 1.20 0.0 0.00 0.0 64 30.7 16 41.1 5 5 5 ー 5 ー 思ったところに行けてないし、足もあまり良くない
からペラを少し叩いてみる。 2

フォーカス
展望

自信度60%
①喜多須のイン戦に期待したが気配低調で波乱含みか。明らかに機力で勝る②森下の好位戦も単互角。伸び強力な⑤永井にも一発の魅力。④若狭はカド自在戦で浮上へ。

予選選抜

締切時刻 20:33
1 4045 佐々木　裕美 A2 0.19 5.61 37.8 4.70 34.7 27 34.6 4  21.0 4 2 ー 4 ー 1 走り出せば普通はあるけど、行き足で一瞬ロスして

る。ペラをいつもの形にして煮詰めていく。 8

2 4744 伊藤　　玲奈 B1 0.23 4.42 18.3 4.33 33.3 22 29.6 41 12.5 ー 1 1 2 5 ー 足は変わらずいいけど、まだ合ってはいない。エン
ジンがカバーしてくれてる感じ。 4

3 4974 安井　　瑞紀 B1 0.20 4.71 21.2 3.88 12.5 4  34.8 62 33.3 ー 6 1 3 1 ー 足は良くも悪くもなくて普通くらい。出足や乗り心
地はしっかりしている。スタートもしやすい。 3

4 5218 山田　　理央 B1 F 0.18 5.14 29.5 3.39 17.9 31 38.6 5  63.1 2 4 ー 1 1 ー 握っていってもしっかり舟が返ってきたし、出足や
ターン回りはいいと思う。 2

5 4569 中澤　　宏奈 B1 0.17 5.67 39.3 4.65 34.6 45 30.2 53 27.2 2 1 ー 1 ー 1 回転不足な気はするけど悪くない。どちらかと言え
ば出足寄りで、普通よりは少しいいかな。 7

6 5283 植木　　美帆 B2 0.21 2.02 6.2 0.00 0.0 62 29.5 10 14.2 5 4 3 ー 6 ー 足は全体的に普通くらいだと思う。競った森下選手
の方が足はだいぶ良さそうだった。 5

フォーカス
展望

自信度70%
①佐々木がイン有利に運ぶ。地元の④山田はカド全速戦で一発を狙う。実戦足いい⑤中澤にも展開の利がありそう。②伊藤が良機のパワーで差し切る展開は一考。

予選選抜


